
Didier Alard

Directeur

98833 V O H, 98860, KONE ♦ +687 746 727 ♦ alardfamilync@gmail.com

Âge : 09/09/1970 ♦ Statut marital : Marié

PROFIL PROFESSIONNEL

. Directeur du genc emploi depuis 8 ans, je suis reconnu pour ma persévérance et mes qualités relationnelles. Animé par le goût du challenge, mon sens de l'initiative et ma créativité m'ont permis d'atteindre des objectifs ambitieux. Responsable et assidu, j'accompagne la performance de mes collaborateurs en faisant preuve du leadership indispensable.

COMPÉTENCES

- Anglais scolaire (lu), Espagnol scolaire (lu)
- Direction d'équipe
- Stratégie d'entreprise
- Développement de partenariats
- Gouvernance d'entreprise
- Pilotage budgétaire
- Force de conviction
- Négociation
- Créativité et innovation

PARCOURS PROFESSIONNEL

Directeur Groupement d'employeurs NC (GEVKPP/GE2B), 01/2020 - 12/2024

- Gestion des entreprises adhérentes
- Mission RH, recrutements, gestion des contrats, payes, construction de carrières.
- Gestion comptabilité de production
- Gestion communication et développement.
- SITE: <https://gencemploi.com/>

Coordonnateur du Groupement d'employeurs du Bassin de Bourail GE2B, 01/2017 - 12/2020

- Gestion des entreprises adhérentes (40)
- Mission RH, recrutements, gestion des contrats, payes, construction de carrières.
- Gestion comptabilité de production
- Gestion communication et développement.

Gérant, 01/2013 - 12/2016

ETIEB (Entreprise de travaux industriels et du Bâtiment) - Nouméa

Gérant, 01/2013 - 12/2016

POLY PROJECTION NC - Nouméa

Formateur, 01/2011 - 12/2013

ICE INGENIERIE - Nouméa

- Formateur sur le site de Vavouto KNS aux métiers de la maintenance, formation diplômante des jeunes en partenariat avec la Province Nord.
- Responsable du Département Export Calorifuge de cette société.

Superviseur coordonnateur, 01/2011 - 12/2011

Alsthom Belfort

- Réalisation: Construction des centrales Combigolf et Sicco FOS

Chef d'entreprise en bâtiment, 01/2004 - 12/2011

MTPM - Uzes

Responsable de secteur, 01/2000 - 12/2004

SAIT Agence de Marcoule (30) Calorifuge et échafaudage

- Spécialisé, Polyvalent, Management 15 personnes CA: 5 à 8 MF annuel
- Quelques sites: Arcko pharma (Nice, 06), SANOFI-Chimie (Aramon, 30), EDF (Aramon, 30), LAFARGE (Le Teil, 26), CALCIA, PAPETERIE (Arles, 30), Centrale EDF hydraulique (Vallabrègues, 84), Chantier construction de l'A380 (Toulouse Blagnac, 31)

Chef d'agence, 01/1993 - 12/2000

SOPROVISE Agence de Boulbon (13) Calorifuge et échafaudage industriel et monuments historiques

- 20 employés C.A de 5MF à 18 MF.
- Quelques réalisations: - Construction et gestion de l'unité SAPHIR à SANOFI à Aramon - Réactivation tranches centrale thermique à Aramon - Arrêt d'usine dans les Centrales nucléaires EDF à Cruas et à Aramon - Transformation du site HBCM de Gardannes - Remise à neuf de l'unité ammoniacque AZF Toulouse - Divers arrêts en Pétrochimie (Naphta chimie, ELF ATO, Total, etc..).
- Divers chantiers échafaudages monuments historiques (Pont du Gard, Maison Carrée de Nîmes, Clocher St Paul à Nîmes, Cathédrale d'Orange et de Narbonne, Palais des Papes à Avignon, ...).

Echafauteur Calorifugeur, 01/1990 - 12/1992

POUGAUD Agence de Donzère (26)

- En centrale nucléaire AREVA

Ouvrier maçon, 01/1987 - 12/1990

Marquis compagnon du devoir maçonnerie rénovation

FORMATION

BEP : Maçonnerie, Mosaique, Béton armé , dessin industriel, 09/1984 - 06/1986

Lycée des métiers d'art Georges Guynemer - Uzes

PERSONNALISÉ

- 2015, 2020, Coach sportif/ préparateur physique (président Bourail Fitness)
- 2011, 2014, Mise en place d'un partenariat ASM avec un club de Nouméa (responsable sportif).
- 2011, 2014, Entraîneur à l'URCD de Dumbéa.
- 2010, 2011, Prise de contact et mise en place d'un partenariat de formation avec le Club ASM Clermont-Auvergne., - stages de perfectionnement, - préparation spécifique de joueurs en vue de sélection ASM.
- 2009, 2011, Création Ecole de rugby « Terre du soleil » (150 enfants)., - Directeur sportif, - Entraîneur toutes catégories (premiers pas aux adultes), - Formation des éducateurs, - Organisation de stages plein air

(campement sur 1 semaine), - Gestion et organisation des nuitées, repas, festivités, - Elaboration des plans de stage par catégorie, - Organisation de voyages (150 enfants), - Organisation de manifestations sportives (Beach rugby), - Organisation de tournois et mise en place des plans sécurité et secours (300 enfants), - Gestion des équipements sportifs et du sponsoring

- 2008, 2009, Direction du Développement social et de la Santé (service Famille et Enfance) Tiers digne de confiance pour l'aide à la restructuration d'un enfant en rupture sociale et scolaire.
- 2004, 2009, RCU Uzès Educateur et Vice-Président en Ecole de rugby (110 enfants)., - Formation Educateur fédéral (Comité de Provence), - Organisation de stages de perfectionnement (4 jours), - Organisation de voyages (50 enfants), - Intervention en milieu scolaire, - Réinsertion de jeunes délinquants par le biais du sport, - Organisation et gestion de manifestations festives (300 personnes), - Mise en place et gestion de sponsors pour financer l'école.

CENTRES D'INTÉRÊT

- Passion pour le Sport
- Gastronomie

LANGUES

Anglais

Intermédiaire

